[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 626/2016

RENOMEIA Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Art. 13º da Lei Municipal 2.426/2013, baixa a seguinte
PORTARIA

Art. 1º. RENOMEIA Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, representando as entidades enumeradas no Art. 13º da Lei Municipal 2.426/2013

· Representantes da Secretaria Municipal da Educação e Cultura:

- Cátia Boeni Martins – Titular

- Flávia Kleemann – Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal da  Assistência Social e Habitação:

- Scheila Beatriz Gross – Titular

- Jaqueline Schneider Perin – Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo:

- Ademir Antonio Renner – Titular

- Cássia Strauss – Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:

- Camila Machado– Titular

- Valdacir Görck– Suplente

· Representantes da Brigada Militar e Polícia Civil:

- Gerson Luis Pavan – Titular

- Adriana Jandrey – Suplente

· Representantes do Instituto Estadual de Educação Júlia Billiart:

- Rosane Beatriz Taube da Silva – Titular

- Sandra Pereira da Silva -  Suplente

· Representantes do CPM da Escola Municipal de Ensino Fundamental Érico Veríssimo:

- Iara Maristela Laux Sulzbacher – Titular

- Eloni Koch– Suplente

· Representantes do CPM do Instituto Estadual de Educação Júlia Billiart:

- Marines Cecília Mattjie – Titular

- Nair Dupont-  Suplente

· Representantes da ACIC – Associação Comercial e Industrial de Chapada:

- Renata Ribeiro da Silva Backes – Titular

- Débora Ott  – Suplente

· Representantes do CONSEPRO – Conselho Pró Segurança Pública de Chapada:

- Mara Irene Frey Rockenbach – Titular

- Ana Paula Berwian – Suplente

· Representantes da Associação Chapadense de Estudantes Universitários:

- Juliana Amabile da Silva Barzotto de Quadros - Titular

- Cristian Douglas Antes – Suplente

· Representantes da Associação dos Moradores do Bairro Progresso:

- Valdenice Castanho Ribeiro – Titular

- Elizangela Defante – Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a 02 de julho de 2016, revogando a Portaria Nº 379/2016.

Chapada RS, Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de julho de 2016.

     Registre-se e Publique-se                                            Carlos Alzenir Catto

      Data Supra                                                           Prefeito Municipal

           Gustavo Stürmer

    Secretário da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS